INDICAÇÃO Nº ____________/2021

Ementa Realização de manutenção na Praça do Cristo no Parque Portugal.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Vereadoras,

O Mandato DiverCidade, representado pelo Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida – PT solicita que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, Lucimara Godoy Vilas Boas e ao Senhor Secretário de Obras e Serviços Públicos, Gustavo Yansem, a seguinte indicação:

· Realização de manutenção na Praça do Cristo no Parque Portugal, especialmente o corte de mato, adequação das calçadas, reparo na iluminação e adequação de brinquedos para as crianças.

[bookmark: _GoBack]Justificativa: Munícipes relatam dificuldade de utilização do espaço público por conta da falta de manutenção.

Valinhos, 13 de dezembro de 2021.

__________________________________
Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida
Vereador PT